RESOLUÇÃO SEPLAG N.º 37, DE 06 DE MAIO DE 2004.

Dispõe sobre a codificação dos cargos comissionados

e sua identificação com as unidades administrativas

da Secretaria de Estado de Defesa Social.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de

atribuição que lhe confere o art. 2º da Lei delegada n.º 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto n.º 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão da Secretaria de Estado de Defesa Social, bem como a identificação de suas unidades

administrativas com seus respectivos cargos comissionados são as constantes no Anexo desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, aos 06 de maio de 2004.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO

( a que se refere o art. 1º da Resolução nº 37, de 06 de maio de 2004)
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

Cargos de Provimento em Comissão

Unidade Administrativa Denominação do Cargo Código dos Cargos

  Anterior Atual

Gabinete Chefe de Gabinete MG-01 IJ 06 MG-01

 Assessor de Comunicação MG-19 IJ 08 MG-19 JD 27

 Assessor II MG-12 IJ 619 MG-12 JD 594

  MG-12 IJ 621 MG-12 JD 595

  MG-12 IJ 767 MG-12 JD 596

  MG-12 IJ 770 MG-12 JD 597

  MG-12 IJ 716 MG-12 JD 598

  MG-12 IJ 772 MG-12 JD 599

  MG-12 IJ 44 MG-12 JD 600

  MG-12 IJ 284 MG-12 JD 601

  MG-12 IJ 768 MG-12 JD 602

  MG-12 IJ 42 MG-12 JD 603

  MG-12 IJ 43 MG-12 JD 604

  MG-12 IJ 45 MG-12 JD 605

  MG-12 IJ 46 MG-12 JD 606

  MG-12 IJ 170 MG-12 JD 607

  MG-12 IJ 279 MG-12 JD 608

  MG-12 IJ 280 MG-12 JD 609

  MG-12 IJ 281 MG-12 JD 610

  MG-12 IJ 282 MG-12 JD 611

  MG-12 IJ 283 MG-12 JD 612

  MG-12 IJ 671 MG-12 JD 613

  MG-12 IJ 771 MG-12 JD 614

  MG-12 IJ 276 MG-12 JD 615

  MG-12 IJ 278 MG-12 JD 616

  MG-12 IJ 769 MG-12 JD 617

  MG-12 IJ 277 MG-12 JD 618

  MG-12 IJ 670 MG-12 JD 619

  MG-12 IJ 169 MG-12 JD 620

  MG-12 IJ 620 MG-12 JD 621

  MG-12 IJ 773 MG-12 JD 622

 Assessor I AS-01 IJ 671 AS-01 JD 245

  AS-01 IJ 131 AS-01 JD 246

  AS-01 IJ 394 AS-01 JD 247

  AS-01 IJ 672 AS-01 JD 248

  AS-01 IJ 673 AS-01 JD 249

  AS-01 IJ 670 AS-01 JD 250

  AS-01 IJ 128 AS-01 JD 251

  AS-01 IJ 256 AS-01 JD 252

  AS-01 IJ 393 AS-01 JD 253

  AS-01 IJ 396 AS-01 JD 254

  AS-01 IJ 398 AS-01 JD 255

  AS-01 IJ 211 AS-01 JD 256

  AS-01 IJ 257 AS-01 JD 257

  AS-01 IJ 669 AS-01 JD 258

  AS-01 IJ 132 AS-01 JD 259

  AS-01 IJ 674 AS-01 JD 260

  AS-01 IJ 675 AS-01 JD 261

  AS-01 IJ 527 AS-01 JD 262

 Capelão EX-12 IJ 03 EX-12 JD 02

  EX-12 IJ 04 EX-12 JD 03

  EX-12 IJ 05 EX-12 JD 04

  EX-12 IJ 02 EX-12 JD 05

  EX-12 IJ 11 EX-12 JD 06

  EX-12 IJ 08 EX-12 JD 07

  EX-12 IJ 09 EX-12 JD 08

  EX-12 IJ 12 EX-12 JD 09

  EX-12 IJ 06 EX-12 JD 10

  EX-12 IJ 07 EX-12 JD 11

  EX-12 IJ 10 EX-12 JD 12

  EX-12 IJ 13 EX-12 JD 13

 Assistente Administrativo EX-06 IJ 418 EX-06 JD 336

  EX-06 IJ 949 EX-06 JD 337

  EX-06 IJ 951 EX-06 JD 338

  EX-06 IJ 952 EX-06 JD 339

  EX-06 IJ 953 EX-06 JD 340

  EX-06 IJ 954 EX-06 JD 341

  EX-06 IJ 955 EX-06 JD 342

  EX-06 IJ 956 EX-06 JD 343

  EX-06 IJ 957 EX-06 JD 344

  EX-06 IJ 958 EX-06 JD 345

  EX-06 IJ 959 EX-06 JD 346

  EX-06 IJ 960 EX-06 JD 347

 Secretário Executivo EX-08 IJ 17 EX-08 JD 37

  EX-08 IJ 18 EX-08 JD 38

  EX-08 IJ 19 EX-08 JD 39

  EX-08 IJ 20 EX-08 JD 40

  EX-08 IJ 59 EX-08 JD 41

  EX-08 IJ 204 EX-08 JD 42

  EX-08 IJ 165 EX-08 JD 43

  EX-08 IJ 164 EX-08 JD 44

  EX-08 IJ 158 EX-08 JD 45

  EX-08 IJ 159 EX-08 JD 46

  EX-08 IJ 160 EX-08 JD 47

  EX-08 IJ 161 EX-08 JD 48

  EX-08 IJ 162 EX-08 JD 49

  EX-08 IJ 163 EX-08 JD 50

  EX-08 IJ 205 EX-08 JD 51

  EX-08 IJ 206 EX-08 JD 52

 Assistente de Gabinete EX-42 IJ 74 EX-42 JD 140

  EX-42 IJ 76 EX-42 JD 141

  EX-42 IJ 77 EX-42 JD 142

  EX-42 IJ 81 EX-42 JD 143

  EX-42 IJ 75 EX-42 JD 144

 Oficial de Gabinete EX-02 IJ16 EX-02 JD 24

  EX-02 IJ15 EX-02 JD 25

Auditoria Setorial Auditor Setorial  MG-45 JD 22

Assessoria de Apoio Administrativo Assessor Chefe  MG-24 JD 34

Assessoria Jurídica Assessor Jurídico Chefe  HG-99 JD 07

 Assessor Jurídico MG-18 IJ 06  MG-18 JD 48

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças Diretor II MG-05 IJ 130 MG-05 JD 160

Diretoria de Gestão de Materiais e Patrimônio Diretor I MG-06 IJ 351 MG-06 JD 404

Diretoria de Recursos Humanos Diretor I MG-06 IJ 111 MG-06 JD 405

Diretoria de Transportes e Serviços Gerais Diretor I MG-06 IJ 40 MG-06 JD 406

Diretoria de Contabilidade e Finanças Diretor I MG-06 IJ 348 MG-06 JD 407

Diretoria de Planejamento e Orçamento Diretor I MG-06 IJ 401 MG-06 JD 408

Diretoria de Modernização e Informática Diretor I MG-06 IJ 347 MG-06 JD 409

Superintendência de Prevenção à Criminalidade Diretor II MG-05 IJ 103 MG-05 JD 161

Diretoria de Prevenção Situacional da Criminalidade Diretor I MG-06 IJ 360 MG-06 JD 410

Diretoria de Reintegração Social Diretor I MG-06 IJ 359 MG-06 JD 411

Diretoria de Prevenção à Delinquência Juvenil Diretor I MG-06 IJ 352 MG-06 JD 412

Superintendência de Integração do Sistema de Defesa Social Diretor II MG-05 IJ 20 MG-05 JD 162

Diretoria de Planej. Operacional e Polícia Comunitária Diretor I MG-06 IJ 361 MG-06 JD 413

Diretoria de Ensino e Pesquisa Diretor I MG-06 IJ 362 MG-06 JD 414

Diretoria de Análise e Inteligência Criminal Diretor I MG-06 IJ 582 MG-06 JD 415

Diretoria de Avaliação de Atuação e Qualidade Diretor I MG-06 IJ 645 MG-06 JD 416

Superintendência de Infra-estrutura Diretor II MG-05 IJ 80 MG-05 JD 163

Diretoria de Obras Diretor I MG-06 IJ 349 MG-06 JD 417

Diretoria de Projetos Diretor I MG-06 IJ 346 MG-06 JD 418

Superintendencia do Atendimento às Medidas Sócio-Educativas Diretor de Sistema Penitenciário MG-04 IJ 19  MG-77 JD 01

Centro de Int. do Adolec. Sta. Terezinha Diretor I MG-06 IJ 646 MG-06 JD 419

Diretoria de Parcerias Institucionais Diretor I MG-06 IJ 124 MG-06 JD 420

Centro de Int. do Adolec. São Jerônimo Diretor I MG-06 IJ 44 MG-06 JD 421

Diretoria de Orient.   e  Sup. Pedagógica Diretor I MG-06 IJ 580 MG-06 JD 422

Centro de Int. do Adolescente São Domingos Diretor I MG-06 IJ 581 MG-06 JD 423

Diretoria de Acompanhamento Judiciário Diretor I MG-06 IJ158 MG-06 JD 424

Centro de Int. Prov. Adolescente D. Bosco.  Diretor I MG-06 IJ 358 MG-06 JD 425

Subsecretaria de Administração Penitenciária

Superintendência de Segurança e Movimentação Pentenciária Diretor de Sistema Penitenciário MG-04 IJ 18 MG-77 JD 02

Diretoria de Segurança Diretor I MG-06 IJ 729 MG-06 JD 428

Direitoria de Informações Penitenciárias Diretor I MG-06 IJ 167 MG-06 JD 429

Diretoria de Cadastro e Movimentação Carcerária Diretor I MG-06 IJ 353 MG-06 JD 430

Diretoria de Correições da Administração Penitenciária Diretor I MG-06 IJ 354 MG-06 JD 431

Penitenciária Nelson Hungria Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 01 MG-32 JD 01

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 06 MG-46 JD 06

Penitenciária José Maria Alkimin Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 02 MG-32 JD 02

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 07 MG-46 JD 07

Penitenciária Teófilo Otoni Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 03 MG-32 JD 03

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 05 MG-46 JD 05

Penitenciária José Edson Cavalieri Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 04 MG-32 JD 04

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 03 MG-46 JD 03

Penitenciária José Abranches Gonçalves Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 05 MG-32 JD 05

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 01 MG-46 JD 01

Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 06 MG-32 JD 06

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 09 MG-46 JD 09

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 10 MG-46 JD 10

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 11 MG-46 JD 11

Penitenciária Dênio Moreira de Carvalho Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 07 MG-32 JD 07

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 12 MG-46 JD 12

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 13 MG-46 JD 13

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 14 MG-46 JD 14

Penitenciária Francisco Floriano de Paula Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 08 MG-32 JD 08

 Diretor I MG-06 IJ 728 MG-06 JD 426

 Diretor I MG-06 IJ 730 MG-06 JD 427

Hospital Psiquiátrico e Judiciário Jorge Vaz Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 09 MG-32 JD 09

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 04 MG-46 JD 04

Hospital de Toxicômanos Padre Wilson Vale da Costa Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 10 MG-32 JD 10

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 08 MG-46 JD 08

Complexo Penitenciário Feminino Estevão Pinto Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 11 MG-32 JD 11

 Diretor Setorial de Unidade Penitenciária MG-46 IJ 02 MG-46 JD 02

Casa Albergada Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 12 MG-32 JD 12

Casa Albergado Presidente João Pessoa Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 13 MG-32 JD 13

Casa Albergado José de Alencar Rogedo Diretor Geral de Penitenciária MG-32 IJ 14 MG-32 JD 14

Diretoria de Inteligência Penitenciária Diretor I  MG-06 JD 452

Superintendência de Coordenação da Guarda Penitenciária Diretor II  MG-05 JD 167

 Diretor I  MG-06 JD 453

 Diretor I  MG-06 JD 454

Superintendência de Atendimento ao Sentenciado Diretor II MG-05 IJ 275 MG-05 JD 164

Diretoria de Tratamento Penal Diretor I MG-06 IJ 745 MG-06 JD 432

Diretoria de Acompanhamento Penal Diretor I MG-06 IJ 747 MG-06 JD 433

Diretoria de Educação Diretor I MG-06 IJ 746 MG-06 JD 434

Diretoria de Profissionalização Diretor I MG-06 IJ 350 MG-06 JD 435

Escola de Formação e Aperfeiçoamento Penitenciário Diretor II MG-05 IJ 199 MG-05 JD 165

Diretoria de Formação e Desenv. de Recursos Humanos Diretor I MG-06 IJ 547 MG-06 JD 436

Diretoria de Recrutamento e Seleção Diretor I MG-06 IJ 548 MG-06 JD 437

* Publicado no “Minas Gerais” em 08/05/2004